TERCERO.- La  Intervención  Delegada  de  la  Junta  de  Andalucía,  con  fecha  21  de  julio  de  2025,  fiscalizó 
favorablemente la aprobación del gasto.

CUARTO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el día 22 de julio de 2025, por 
importe  de  UN  MILLÓN  CUATROCIENTOS  SESENTA  Y  SEIS  MIL  NOVECIENTOS  CUARENTA  Y  DOS  EUROS 
(1.466.942,00 euros), IVA excluido. 

1 Modelo tipo de documento administrativo de formalización del contrato informado por la Asesoría Jurídica de la Consejería de Economía,  
Hacienda y Fondos Europeos con fecha 04/05/2023 (Informe AJ-CEHFE 92/2023), y recomendado por la Comisión Consultiva de Contratación